UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-CBTH Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh ban hành Đơn giá dịch

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước lĩnh vực thông tin và

truyền thông trên địa bàn

 tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

1013/STTTT-VP ngày 22/5/2024 về việc góp ý dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh ban hành Đơn giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh

vực thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Sau khi nghiên cứu

Dự thảo Quyết định kèm theo Công văn nêu trên, Văn phòng UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Về phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng:

Đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét, xác định về đối tượng áp dụng chỉ là các

đơn vị sự nghiệp công lập hay các cơ quan nhà nước cũng thuộc đối tượng áp

dụng của quyết định này.

2. Về đơn giá thông tin tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị:

Thực hiện Nghị định số 34/2026/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật và Thông tư số 01/2017/TT-VPCP ngày 31/3/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thực hiện quy định về công báo, hiện nay Trung tâm Công

báo và Tin học tỉnh được giao nhiệm vụ thực hiện việc biên tập, đăng tải Công

báo điện tử (theo số/năm) trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh (tại địa chỉ

https://congbao.quangngai.gov.vn/).

Ngoài ra, bên cạnh Trang tiếng Việt, Cổng Thông tin điện tử tỉnh còn có

Trang tiếng Anh (https://quangngai.gov.vn/web/site-qni-english) và cập nhật các

bản chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

(https://vanban.quangngai.gov.vn/) theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-

CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định việc cung cấp thông tin và dịch vụ

công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.

Qua nghiên cứu Dự thảo Quyết định không có những nội dung công việc

nêu trên, đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét, bổ sung danh mục và đơn giá: Biên

https://congbao.quangngai.gov.vn/
https://quangngai.gov.vn/web/site-qni-english
https://vanban.quangngai.gov.vn/

tập công báo điện tử; thông tin tuyên truyền tiếng Anh; cập nhật văn bản chỉ

đạo, điều hành vào Dự thảo Quyết định.

3. Về đơn giá công nghệ thông tin: Đối với Mã định mức “QNI.02.05.00

Quản lý, vận hành Trung tâm giám sát điều hành thông minh của tỉnh (IOC)”,

hiện nay, UBND tỉnh mới cho triển khai thử nghiệm, chưa có hệ thống và mô

hình chính thức, vì vậy đề nghị xem xét lại cơ sở tính trong định mức chi phí và

tính hiệu quả.

4. Về bố cục, tại Điều 1 của Dự thảo Quyết định, đề nghị cơ quan soạn

thảo trình bày theo đúng quy định thể thức văn bản hành chính. Cụ thể, tại Điều

1,  khoản 1, gồm mục a, b (thay vì dùng 1.1, 1.2); tương tự khoản 2: a, b; khoản

3: a, b.

Trên đây là ý kiến tham gia góp ý của Văn phòng UBND tỉnh, đề nghị Sở

Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCT TT UBND tỉnh (b/c);

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX;

- Trang TTĐT VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CBTH.thai

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2024-06-10T08:18:11+0700

		2024-06-10T08:59:56+0700

		2024-06-10T08:59:56+0700

		2024-06-10T08:59:56+0700